Чăваш Республикин

+,Н, Шупашкар хула
Администрацийě
ЙЫШĂНУ

[image: image1.wmf]

	Администрация

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__15.02.2022__  №   __130__
О внесении на рассмотрение Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки в городском округе Новочебоксарск Чувашской Республики
В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, Правилами землепользования и застройки в городском округе Новочебоксарск Чувашской Республики, утвержденными решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 18 декабря 2006 г. № С 18-3, на основании протокола и заключения о результатах публичных слушаний, состоявшихся 03.02.2022, администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести на рассмотрение Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки в городском округе Новочебоксарск Чувашской Республики согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры города Новочебоксарска Чувашской Республики.
4. Настоящее постановление довести до лиц, указанных в постановлении.
	Глава администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

	 Д.А. Пулатов

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации

по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры

________________ А.Г. Фадеев                                           «___»__________2022 г.

Начальник правового Управления администрации

города Новочебоксарска Чувашской Республики

________________ И.П. Антонова                                      «___»__________2022 г.

Начальник Управления имущественных и земельных отношений

администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

________________ Т.В. Серебрякова                                  «___»__________2022 г.

Начальник муниципального бюджетного учреждения «Архитектурно-градостроительное управление города Новочебоксарска Чувашской Республики»

________________ Н.А. Ершов                                            «___»__________2022 г.

	Климина Н.А.
Романова А.Ю.

Исп.: Лапшова М.С.

Тел. +7(8352)73-71-20

Приложение
к постановлению администрации города Новочебоксарск
Чувашской Республики

от ________2022  года № _____
В Часть I Правил землепользования и застройки в городском округе Новочебоксарск Чувашской Республики внести следующие изменения:
1. в пункте 2 статьи 32 добавить абзац 7 следующего содержания:

«7) обнаружение мест захоронений погибших при защите Отечества, расположенных в границах муниципальных образований.».

2. в пункте 3 статьи 32 добавить абзац 3.1 следующего содержания:

«3.1) органами местного самоуправления в случаях обнаружения мест захоронений погибших при защите Отечества, расположенных в границах муниципальных образований;».

3. в статье 32 добавить пункт 3.5 следующего содержания:

«3.5. Внесение изменений в правила землепользования и застройки в связи с обнаружением мест захоронений погибших при защите Отечества, расположенных в границах муниципальных образований, осуществляется в течение шести месяцев с даты обнаружения таких мест, при этом проведение общественных обсуждений или публичных слушаний не требуется.».

В Часть III Правил землепользования и застройки в городском округе Новочебоксарск Чувашской Республики внести следующие изменения:
1. в пункте 4 статьи 45 предусмотреть следующие изменения:

слова «не более 60%» заменить на слова «не более 70%»;

слова «не более 250м» заменить на слова «не более 800м».
_1200914615.doc
[image: image1.png]